
Sestava vytvořena 5.5.2023 v 14:58 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/07. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.5.2023

46. Návrh Dodatku č. 2 Smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí
dotace Vysokému učení technickému v Brně na projekt „JRGL“

Anotace
Cílem projektu Vysokého učení technického v Brně „JRGL“ je navýšení počtu excelentních výzkumných
týmů na území města Brna, zintenzivnění mezinárodní spolupráce na poli inovací a zvýšení atraktivity
Brna pro talentované vědce. Vysoké učení technické v Brně se na statutární město Brno dne 24. 4. 2023
obrátilo s žádostí o prodloužení termínu oprávněnosti využití prostředků projektu JRGL, dle odstavce IV,
bod 5 z původní lhůty konce čerpání 31. 8. 2024 na dobu do 31. 12. 2026. Primární důvody žádosti o
prodloužení projektu jsou ztížená epidemická situace během pandemie Covid-19 a válka na Ukrajině.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace Vysokému učení
technickému v Brně, sídlo Antonínská 548/1, 602 00 Brno, IČO: 00216305 na projekt
„JRGL“, který tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem Dodatku č. 2 výše uvedené smlouvy. 

Stanoviska

Materiál byl předložen RMB na schůzi konanou dne 3. 5. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
5.5.2023 v 14:58
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
5.5.2023 v 10:40

Strana 1 / 9



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (01_JRGL_žádost.pdf) 5 - 6
Příloha k usnesení (1518174664_2 Dodatek č. 2 JRGL dotace.pdf) 7 - 9

Strana 2 / 9



Důvodová zpráva 

Cílem projektu Vysokého učení technického v Brně „JRGL“ je navýšení počtu excelentních 
výzkumných týmů na území města Brna, zintenzivnění mezinárodní spolupráce na poli inovací 
a zvýšení atraktivity Brna pro talentované vědce. Podpora vzniku výzkumných skupin 
koncepčně navazuje na stipendijní program Brno Ph.D. Talent, kterým město každoročně 
podporuje kariéru začínajících vědců. Grant je určen na vznik čtyř juniorních výzkumných 
skupin s potenciálem vzniku tzv. spin-offů. Skupiny se zaměřují především na inovativní 
výzkum v oblasti nano, mikro a biotechnologií či materiálových věd. 

Vysoké učení technické v Brně se na statutární město Brno dne 24. 4. 2023 obrátilo 
s žádostí o prodloužení termínu oprávněnosti využití prostředků projektu JRGL, dle 

odstavce IV, bod 5 z původní lhůty konce čerpání 31. 8. 2024 na dobu do 31. 12. 2026.  

Primární důvody žádosti o prodloužení projektu jsou ztížená epidemická situace během 
pandemie Covid-19 a válka na Ukrajině. Zejména během epidemické situace nebylo možné 
zvát perspektivní kandidáty na osobní jednání – nutný požadavek pro ověření kandidáta a jeho 
osobního zájmu na úspěšné realizaci projektu. Např. jeden z perspektivních vybraných 
kandidátů byl občan Ruské federace, jehož příjezd z jeho působení na University of Sydney 
zabránila válka na Ukrajině, tj. nemožnost získat vízum.  

V rámci naplňování cílů smlouvy se podařilo do statutárního města Brna již získat dva přední 
zahraniční vedoucí vědecké pracovníky: Dr. Erika Glowackého (2020) a Dr. Adama 

Williamsona (2023), kteří vzápětí po přijmutí grantu JRGL získali dva prestižní granty 

Evropské výzkumné rady (tzv. ERC granty) a jednoho grantu uděleného Grantovou agenturou 

České republiky (GA ČR). Tyto prostředky již jsou a budou zpětně investovány zejména do 
rozvoje vysoce kvalifikované pracovní síly (momentálně oba výzkumníci zaměstnávají 
14 osob, kde skupina Dr. Williamsona je v teprve na začátku projektu) a dalších investic do 

výzkumné a vzdělávací infrastruktury na území statutárního města Brna.  

Přibližná hodnota návratnosti investic projektu JRGL se momentálně pohybuje v řádu 
cca 1:9, kde náklady na oba pracovníky v průběhu tří let jsou 11.7 miliónů Kč a zpětný 
tok financí do ekosystému SmB přesahuje 100 miliónů Kč (3,7 mil. EUR a 16 mil. CZK). 

Jedná se tak z tohoto pohledu o extrémně úspěšné grantové schéma.   

Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB považuje projekt JRGL za důležitý nástroj 
statutárního města Brna pro zvýšení excelence místní vědy a výzkumu a doporučuje 
prodloužení jeho realizace.  

Prodloužení smlouvy nevznáší nárok na poskytnutí dalších finančních prostředků 
od statutárního města Brna. V rámci prodloužení smlouvy bude možný nábor dalších 
dvou zahraničních pracovníků. Ten bude financován z doposud nevyužitých finančních 

prostředků, které již byly na tento projekt alokovány ve stávající smlouvě. 

  

Strana 3 / 9



Rada města Brna materiál projednala na své R9/030 schůzi konané dne 3. 5. 2023 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
.

In
g

. 

Kr
at
oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro --- pro 

  

Komise RMB pro otevřené a chytré město materiál projednala na své 4. schůzi dne 2. 5. 2023. 

Pro navržené usnesení hlasovali všichni přítomní členové. 

 

Strana 4 / 9



  

x C E | | E ČC am 
OF TECHNOLOGY 

Statutární město Brno 

Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

zastupitelka města Brna pro inovace a spolupráci s výzkumnými organizacemi 

Dominikánské nám. 1 

601 67 Brno 

24.4.2023 

Věc: Žádost o prodloužení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Brna schválené na Z7/42. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konaném dne 25. 9. 2018. Dále projekt JRGL. 

Obracíme se na Vás s žádostí o prodloužení termínu oprávněnosti využití 

prostředků projektu JRGL dle odstavce IV, bod 5 z původní lhůty konce čerpání 

31. 8. 2024 na dobu do 31. 12. 2026. Zároveň s prodloužením realizace projektu 

pak žádáme o prodloužení termínu k předložení závěrečné zprávy dle odstavce 

IV, bod 7 z 31. 10. 2024 na 31. 3. 2027. 

Zdůvodnění žádosti: 

Primární důvody žádosti o prodloužení projektu jsou ztížená epidemická situace 

během pandemie Covid-19 a válka na Ukrajině. Zejména během epidemické 

situace nebylo možné zvát perspektivní kandidáty na osobní jednání — nutný 

požadavek pro ověření kandidáta a jeho osobního zájmu na úspěšné realizaci 

projektu. Stojí rovněž za zmínku, že jeden z perspektivních vybraných kandidátů 

byl bohužel i občan Ruské federace, jehož příjezd z jeho působení na University 

of Sydney zabránila válka na Ukrajině, tj. nemožnost získat vízum. 

Je potřeba podotknout, že v rámci naplňování cílů smlouvy se nám již podařilo 

do statutárního města Brna získat dva přední zahraniční vedoucí vědecké 

pracovníky: Dr. Erika Glowackého (2020) a Dr. Adama Williamsona (2023), kteří 

vzápětí po přijmutí grantu JRGL získali a převedly do SmB dva prestižní granty 

Evropské výzkumné rady (tzv. ERC granty) a jednoho grantu uděleného 

Grantovou agenturou České republiky (GA ČR). Tyto prostředky již jsou a budou 

zpětně investovány zejména do rozvoje vysoce kvalifikované pracovní síly 

(momentálně oba výzkumníci zaměstnávají 14 osob, kde skupina Dr. 

CEITEC — Central European Institute of Technology 
Brno University of Technology 

Purkyňova 656/123, Brno — Czech Republic
Strana 5 / 9



Williamsona je v teprve na začátku projektu) a dalších investic do výzkumné a 

vzdělávací infrastruktury na území statutárního města Brna. Přibližná hodnota 

návratnosti investic projektu JRGL se momentálně pohybuje v řádu cca 1:9, kde 

náklady na oba pracovníky v průběhu tří let jsou 11.7 miliónů Kč a zpětný tok 

financí do ekosystému SmB přesahuje 100 mil (3,7mil Euro a 16mil CZK). Jedná 

se tak z tohoto pohledu o extrémně úspěšné grantové schéma. S působením Dr. 

Glowacki je navíc spojena fy. Somnial (https://somnialbio.com//) | z jeho 

původního působení ve Švédsku, která nyní uvažuje o vytvoření pobočky v Brně 

a oba pracovníci jsou v procesu ověření technologie pro založení dalších spin off 

společností a naplňují tak jeden z deklarovaných cílů projektu. 

Výše uvedená žádost souvisí konkrétně s náborem původně plánovaných čtyřech 

zahraničních pracovníků. Konkrétně třetího, již úspěšně vybraného ve 

výběrovém řízení vedoucího vědeckého pracovníka z Itálie který se momentálné 

rozhoduje o možnosti přejít na CEITEC VUT. Jeho příchod by významně přispěl 

k rozvoji v oblasti optických chipů, tedy oblasti průmyslu a výzkumu, která je 

velmi aktuální a stěžejní pro Českou republiku, a je jedním z klíčových 

výzkumných oblastí CEITEC VUT. 

Prodloužení návrhu by umožnilo rovněž vypsat výběrové řízení na čtvrtého 

zahraničního pracovníka, potenciálně v oboru laboratorní přístrojové techniky, 

která je rovněž dominantní v městě Brno. 

Velmi krátká doba k realizaci projektu dle původní smlouvy, resp. business plánu, 

nicméně značně snižuje pravděpodobnost úspěchu jak již vybraného Italského 

pracovníka v rámci projektu JRGL, tak prakticky znemožňuje vypsání dalšího 

výběrového řízení. Ztohoto důvodu žádáme o prodloužení smlouvy k získání 

realistického časového plánu pro vznik a rozvoj nového výzkumného týmu a 

realizaci výstupů jeho vědecké práce (tj např. formou spin off). 

Děkuji a jsem s pozdravem, 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

Ředitel CEITEC VUT 

CEITEC - Central European Institute of Technology 
Brno University of Technology 
Purkyňova 656/123, Brno — Czech Republic 

   Strana 6 / 9



1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 

č. 1518174664/2 

 

Tento Dodatek č.2 Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna (dále jen „dodatek“) byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno   
Se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

pověřený podpisem dodatku: Mgr. František Kubeš, Ph.D., vedoucí Odboru strategického    
rozvoje a spolupráce MMB (dále také „OSRS“) 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. Jakub Rybář, DiS., vedoucí Oddělení 

spolupráce a rozvoje OSRS (dále jen „OSR“) 
ve věcech technických je oprávněna jednat: Mgr. Romana Gábrlík, OSR 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

(dále také „poskytovatel“)  
 

a 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Veřejná vysoká škola, zřízena zákonem 

se sídlem:  Antonínská 548/1, 602 00 Brno 

IČO:   00216305 

DIČ:   není plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
zastoupená:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M.., rektorem 

kontaktní osoba: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   107-2917830267/0100 

(dále také „příjemce“) 
(společně též „smluvní strany“) 
 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto dodatkem mění znění Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna uzavřené mezi smluvními 
stranami dne 18. 10. 2018 (dále také jako „Smlouva“) ve znění dodatku č. 1 uzavřeného 
mezi smluvními stranami dne 31. 3. 2021, a to následujícím způsobem: 
 

1.1.1. Vypouští se text čl. IV. odst. 5 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace na náklady vzniklé od 1. 1. 
2019 do 31. 8. 2024. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.“ 

  

Strana 7 / 9



2 

 

a vkládá se text čl. IV odst. 5 Smlouvy v následujícím znění:  
„Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnuté dotace na náklady vzniklé od 1. 1. 
2019 do 31. 12. 2026. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.“ 

 

1.1.2. Vypouští se text čl. IV. odst. 7 Smlouvy, který zní: 
„Příjemce předloží poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 10. 2024 závěrečné 
vyúčtování použitých prostředků dotace. Ve stejném termínu je povinen předložit 
poskytovateli závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností. V tomto termínu musí být 
závěrečná zpráva o vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-

li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy 
o vyhodnocení činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je 
příjemce rovněž povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část 
prostředků dotace.“ 

a vkládá se text čl. IV. odst. 7 Smlouvy v následujícím znění:  
 „Příjemce předloží poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 3. 2027 závěrečné 
vyúčtování použitých prostředků dotace. Ve stejném termínu je povinen předložit 
poskytovateli závěrečnou zprávu o vyhodnocení činností. V tomto termínu musí být 
závěrečná zpráva o vyhodnocení činností a závěrečné vyúčtování použitých prostředků 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-

li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy 
o vyhodnocení činností a závěrečného vyúčtování použitých prostředků dotace je 
příjemce rovněž povinen vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část 
prostředků dotace.“ 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají platné  
a účinné v původním znění. 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto dodatku nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto dodatku, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu 
tohoto dodatku. 
 

2.2. Tento dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu 
k předmětu tohoto dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 
tohoto dodatku. 

 

2.3. Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení podepsaném 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, případně je 
vyhotoven v listinné podobě ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

 

2.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s 6 odst. 1 zákona 

Strana 8 / 9



3 

 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění podá poskytovatel. 

 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 
vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 
zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Tento Dodatek č.2 Veřejnoprávní smlouvy č. 1518174664 o poskytnutí dotace z rozpočtu  
statutárního města Brna uzavřený mezi statutárním městem Brnem a Vysokým učením  
technickým v Brně byl schválen na Z9/xx. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne  
xx. x. 2023. 
 

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: 
 

za příjemce: 
 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 
Mgr. František Kubeš, Ph.D. 

vedoucí Odboru strategického rozvoje  
a spolupráce MMB 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

rektor  
 

 

Strana 9 / 9


